

سهام

سود سهام عدالت در یک ماه معادل خرید ۲ نان سنگک است



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سود سهام عدالت، گفت: سود سهام عدالت در هر ماه ۳ هزار تومان معادل خرید ۲ نان سنگک است. محمدرضا پورابراهیمی در نطق میان‌دستور در صحن علنی مجلس با اشاره به سهام عدالت، اظهار داشت: ۱۰ سال از آغاز واگذاری سهام عدالت می‌گذرد و مردم فقط یک برگه از این سهام را در اختیار دارند که هیچ خاصیتی بر این برگه وارد نیست. وی با بیان اینکه ۳ حق برای دارنده سهام متصور است، گفت: اولین حقی که دارنده سهام عدالت دارد این است که درباره تعیین مدیریتی که مرتبط با آن سهام است اقدام کند. بر اساس قانون تجارت تعیین مدیر برای سهام عدالت اولین حق دارندگان سهام عدالت است. نماینده مردم کرمان در مجلس با بیان اینکه در کشور یک مجموعه مافیای اقتصادی شکل گرفته، افزود: هیچ ارتباطی بین هیات‌رئیس شرکت‌های سهام عدالت و مردم وجود ندارد و دارندگان سهام عدالت اصلاً خبر ندارند که این مدیران از کجا آمده‌اند لذا این مدیران دارند این شرکت‌های بزرگ را اداره می‌کنند. پورابراهیمی با اشاره به حق مالکیت سهام عدالت، گفت: حق مالکیت یعنی اینکه شخصی که دارنده برگه سهام عدالت است بتواند مالکیتی خود را اعمال کند، درباره سهام عدالت متأسفانه این موضوع عملیاتی نشده است. وی درباره سود سهام عدالت تصریح کرد: دولت اعلام کرده سود سهام عدالت را به مردم پرداخت می‌کند اما در حوزه اجرا برای پرداخت سود در سال آینده عملکرد شرکت‌ها میناست. وی میزان سودی را که قرار است به دارندگان سهام عدالت پرداخت شود حد اکثر ۳۶۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: نصف این ۶۶۰۰ میلیارد تومان متعلق به دولت و نصف دیگر متعلق به مردم است. پورابراهیمی گفت: اگر بخواهیم سهم هر شخص از ۱۸۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت را حساب کنیم با توجه به اینکه ۵۰ میلیون نفر سهام عدالت دارند به هر شخص در سال رقمی معادل ۳۶ هزار تومان و به عبارتی در هر ماه ۳ هزار تومان یعنی معادل خرید ۲ نان سنگک می‌رسد. نماینده مردم کرمان در مجلس با بیان اینکه درخواست ما از رئیس‌جمهور توقف این اقدام است، ادامه داد: از هیات‌رئیس مجلس درخواست دارم درباره موضوع سهام عدالت جلسه فوری برگزار شود تا درباره آن تصمیم‌گیری شود.

خرزانه

۸ هزار میلیارد تومان درآمد

گمرکی به حساب خزانة واريز نشد
در حالی گمرک درآمد ۱۱ ماهه خود را حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان برآورد کرده که بانک مرکزی درآمد گمرکی واريز شده به خزانة برای ۱۰ ماهه امسال را حدود ۹ هزار میلیارد تومان اعلام کرده است. به گزارش تسنیم، بررسی گزارش بانک مرکزی از درآمد‌های مالیاتی دولت نشان می‌دهد در ۱۰ ماهه نخست سال ۹ هزار میلیارد تومان درآمد از حقوق و عوارض گمرکی حاصل شده است. عوارض واردات خودرو حدود ۸۰۰ میلیارد و حقوق و عوارض سایر کالاها ۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. بر اساس قانون بودجه سال ۹۵، درآمد‌های گمرکی ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، بنابراین یک مقب‌انگاری ۵ هزار میلیاردی درآمد‌های گمرکی در سال جاری دیده می‌شود. این در حالی است که بر اساس اعلام سامانه اینترنتی گمرک، درآمد گمرک در ۱۱ ماهه نخست سال به سقف در نظر گرفته شده در بودجه ۹۵ دست یافته است. بر این مبنا جمع کل حقوق و عوارض وصول شده ۱۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است که با احتساب حدود ۷۰۰ میلیارد تومان ضمانتنامه که از اواسط بهمن‌ماه تسویه آنها آغاز می‌شود، درآمد ۱۷ هزار و ۲۰۰ میلیاردی از محل حقوق و عوارض برای دولت حاصل می‌شود. گفتنی است به نظر می‌رسد اختلاف بین رقم‌های اعلام‌شده از سوی گمرک و بانک مرکزی که ماعدن آن وزارت اقتصاد است، ناشی از اختلاف ابعاد اعلام شده به خزانة‌اری کل کشور باشد. بر این اساس، رقم واريز شده در حساب خزانة‌اری ۹ هزار میلیارد تومان بوده و رقمی که در حساب‌های گمرک باقی مانده حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که هنوز به حساب خزانة واريز نشده، بنابراین در آمارهای بانک مرکزی نیز دیده نمی‌شود.

گروه اقتصادی: سپرده‌گذاران کاسپین که حدود ۴ ماه

است سپرده‌شان پرداخت نمی‌شود برای دومین روز متوالی مقابل ساختمان مرکزی این موسسه تجمع کرده و چادر زدند. به گزارش «وطن‌امروز»، دور جدید تجمع سپرده‌گذاران کاسپین از روز شنبه آغاز شده و سپرده‌گذاران برای اینکه نشان دهند در اعتراض به روند رسیدگی به مشکلات خود مصمم هستند چادر مسافرتی مقابل ساختمان مرکزی کاسپین برپا کردند. از طرفی سیف روز گذشته در گفت‌وگو با یک روزنامه صبح اعلام کرد کسبانی که در تعاونی فرشتگان - که قرار بوده با کاسپین ادغام شود - حساب باز کرده‌اند نباید از کاسپین طلبکار باشند؛ رئیس کل بانک مرکزی در این گفت‌وگو گفته در حال حاضر برخی از این تعاونی‌های اعتبار بنازگی کار خود را آغاز کرده‌اند که مهم‌ترین آن فرشتگان است و البته مسؤول آن بازداشت شده است. باید به خاطر داشت با تغییر تابلوی موسسه و صدور دفترچه به نام موسسه کاسپین نمی‌توان گفت این تعاونی‌ها در موسسه کاسپین ادغام شده‌اند. اتفاقی که باید بیفتد این است که هیات‌های تسویه تعاونی‌های منحل باید به واگذاری دارایی‌ها و سپرده‌ها به موسسه کاسپین اقدام کنند که در حال حاضر همه تعاونی‌ها هنوز به این کار مبادرت نکرده‌اند. در این باره دادستان تهران در حال پیگیری موضوع است و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد. امیدواریم پس از انتقال دارایی‌ها و سپرده‌ها نزد تعاونی‌های منحل شده به موسسه کاسپین، موضوع حل شود. در حال حاضر کسی که در تعاونی فرشتگان سپرده‌ای دارد، نمی‌تواند از موسسه کاسپین طلبکار باشد و باید پس از حل و فصل شدن این مسائل از کاسپین توقع داشته باشد. در واقع باید ابتدا دارایی‌های تعاونی فرشتگان شناسایی و منتقل شده، سپس پاسخگویی ایجاد شود. این سؤالات‌ها مبنای ناشی از استناد نادرست بوده و بانک مرکزی در مسیری صحیح پیش می‌رود.

خشم سپرده‌گذاران

اظهارات مسیف درباره کاسپین خشم سپرده‌گذاران را در پی داشته است. یک سپرده‌گذار در تماس با «وطن‌امروز» اعلام کرد: زمانی که من سپرده‌گذاری کردم تابلوی کاسپین بر سر در موسسه بود اما کاسپین اعلام می‌کنند شما در تعاونی فرشتگان سپرده‌گذاری کرده‌اید و افزود: من باید از کجا می‌دانستم این موسسه هنوز موسسه نشده است؟ ما نام این موسسه را در بانک مرکزی به عنوان موسسه مجاز دیدیم و در جایی که تابلوی آن نصب بود مراجعه و

کسب و کار

۴۰ اقتصاددان با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به اشتباه بودن سیاست‌های اقتصادی دولت بر لزوم تهیه یک بسته نجات اقتصادی مشتمل بر ۵ محور اساسی تأکید کردند. ۴۰ استاد و پژوهشگر اقتصاد در نامه‌ای به رئیس‌جمهور ابتدا به اشتباه بودن سیاست‌های اقتصادی دولت یادهم اشاره و از بی‌توجهی مسؤولان دولتی به دیدگاه‌های غیرسیاسی و کارشناسی اقتصاددان‌های بی‌طرف انتقاد کرده‌اند. این افراد در ادامه نامه خود اعتراف به اشتباه بودن سیاست‌های اقتصادی را گام نخست اصلاح این روند دانسته و بر لزوم تهیه و اجرای یک بسته نجات اقتصادی تأکید کرده و ۵ محور اساسی را در این زمینه برشمرده‌اند. در این نامه آمده است: چنانچه مستحضرید و بر اساس‌های رسمی نهادهای دولتی و نیز گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد، وضعیت اقتصادی کشور - بویژه اشتغال جوانان، ترازنامه بانکها، بدهی دولت و رکود در واحدهای تولیدی - در وضعیت بسیار خطرناکی قرار گرفته است. هرچند می‌توان قیول کرد برخی از این مشکلات از دولت‌های قبیل به ارث رسیده اما نمی‌توان انکار کرد که بخش بزرگی از وخامت اوضاع موجود، نتیجه سیاست‌های دولت شما بوده است. جناب آقای رئیس‌جمهور ای‌کاش از ابتدای کار دولت، به توصیه‌های مکرر و خیرخواهانه عمل می‌کردید و سیاست‌های اقتصادی دولت را به نتایج مذاکرات گره نمی‌زدید. وقتی علناً و صریحاً به جامعه وعده فتح‌الفتوح و حل همه مشکلات بعد از توافق هسته‌ای دادید، طبیعی بود که فعالان اقتصادی از هر سرمایه‌گذاری و کاری دست کشیدند و تصمیم‌های کاری را به تعویق انداختند تا نتایج برجام را ببینند و متأسفانه شد آنچه نباید می‌شد. رکود فراگیر و هم‌افزای کسب‌وکارها و فلج کرده و بسیاری از واحدهای تولیدی را به معرض ورشکستگی و تعطیلی کشانده است. جناب آقای رئیس‌جمهور! متأسفانه تیم اقتصادی شما مرید و مروج لیبرال سرمایه‌داری است. این تیم، به‌بنانه استقلال بانک مرکزی، دولت را در بازار پول منفعل کرده و بانک‌های غیردولتی را برای مسابقه در افزایش کاذب نرخ سود از یکسو و از سوی دیگر خلق پول، آزاد گذاشته‌اند که در نتیجه، نقدینگی در دولت شما به رقم بی‌سابقه ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال رسیده که به تولید هم راه ندارد و منشأ بخش

کاسپینی‌ها از اظهارات عجیب سیف خشمگین شدند

تجمع سریالی سپرده‌گذاران کاسپین!

سیف: سپرده‌گذاران تعاونی فرشتگان نباید طلبکار باشند و باید بعد از ادغام با کاسپین توقع داشته باشند



حساب باز کردیم. حال رئیس کل بانک مرکزی معتقد است هنوز اقدام صورت نگرفته است و تعاونی‌های زیرمجموعه باید ادغام شوند. چرا بانک مرکزی نمی‌خواهد مسؤولیت مجوزی که داده را بپذیرد؟ اگر تعاونی‌ها هنوز ادغام نشده بودند چرا مجوز صادر شده و این همه سپرده‌گذار سرگردان شده‌اند؟ روز گذشته سپرده‌گذاران بسیاری با «وطن‌امروز» تماس گرفتند و از عملکرد مدیران بانک مرکزی انتقاد کردند.

جمعی از سپرده‌گذاران کاسپین از روز شنبه ۲۱ اسفند مقابل ساختمان مرکزی کاسپین در سعادت‌آباد اقدام به تجمع کرده و تا نیمه‌های شب نیز با زدن چادرهای مسافرتی در خیابان ماندند. اعتراض و تجمع سپرده‌گذاران موسسه اعتباری کاسپین به دلیل بی‌توجهی مدیران این موسسه و بانک مرکزی دولت تدبیر و امید در حل مشکلات موجود آمدن با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال شدت گرفته است. جمعی از سپرده‌گذاران کاسپین از روز شنبه ۲۱ اسفند مقابل ساختمان مرکزی کاسپین در سعادت‌آباد اقدام به تجمع کرده و تا نیمه‌های شب نیز با زدن چادرهای مسافرتی در خیابان ماندند. این تجمع اعتراضی همچنین دیروز با حضور تعدادی از سپرده‌گذاران

نامہ ۴۰ اقتصاددان به رئیس‌جمهور

کسب و کار فلج و وضع اقتصاد خطرناک شده است

بزرگی از مشکلات امروز اقتصاد ایران شده است. دولت یازدهم حتی لایحه برنامه نامہ در ادامه اقتصاددانان در ادامه نوشتند: جناب آقای رئیس‌جمهور! شیفتگان لیبرال سرمایه‌داری گفته‌اند عمر برنامه‌ریزی گذشته است و امروز نباید برنامه‌ریزی کشور را اداره کرد. براساس این تفکر اشتباه، دولت شما حتی برای اولین بار طی دهه‌های اخیر، لایحه برنامه نامہ را هم تهیه نکرد. لازم است به تیم‌تان یادآوری کنید شاید اقتصادهای توسعه یافته امروز نیازی به برنامه‌ریزی نداشته باشند اما برای کشوری که هنوز تولیدات قابل رقابت در عرصه جهانی ندارد، داشتن راهبرد و برنامه توسعه برای تخصیص منابع محدود و تعیین حمایت از بخش‌های آینده ضروری است. جناب آقای رئیس‌جمهور! مروجان مکتب لیبرال سرمایه‌داری که در دولت شما مصادر اصلی تصمیم‌گیری را به‌عهده دارند، چنین تصور و تلقین می‌کنند که مبارزه با فساد، باعث فرار سرمایه‌ها می‌شود، این اشتباه است، مدت‌هاست ثابت شده فساد مالی با سرمایه‌گذاری نسبت معکوس دارد و در کشورهای فاسدتر، سرمایه‌گذاری و رفاه هم کمتر است.

فتح‌الفتوح و حل همه مشکلات بعد از توافق هسته‌ای دادید، طبیعی بود که فعالان اقتصادی از هر سرمایه‌گذاری و کاری دست کشیدند و تصمیم‌های کاری را به تعویق انداختند تا نتایج برجام را ببینند و متأسفانه شد آنچه نباید می‌شد. رکود فراگیر و هم‌افزای کسب‌وکارها و فلج کرده و بسیاری از واحدهای تولیدی را به معرض ورشکستگی و تعطیلی کشانده است. جناب آقای رئیس‌جمهور! متأسفانه تیم اقتصادی شما مرید و مروج لیبرال سرمایه‌داری است. این تیم، به‌بنانه استقلال بانک مرکزی، دولت را در بازار پول منفعل کرده و بانک‌های غیردولتی را برای مسابقه در افزایش کاذب نرخ سود از یکسو و از سوی دیگر خلق پول، آزاد گذاشته‌اند که در نتیجه، نقدینگی در دولت شما به رقم بی‌سابقه ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال رسیده که به تولید هم راه ندارد و منشأ بخش

ادامه داشت. این افراد با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار دسترسی بدون قید و شرط به سپرده‌های‌شان و تعیین تکلیف این موسسه مجاز متخلف توسط بانک مرکزی هستند. گفتنی است ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی همواره مردم را به دوری از سپرده‌گذاری در مؤسسات مالی غیرمجاز و سپرده‌گذاری در بانک‌ها و مؤسسات مجاز تشویق می‌کرد. کمتر کسی فکر می‌کرد بانک مرکزی دولت تدبیر و امید برخلاف شعارها و توصیه‌های خود عمل کرده و سپرده‌گذاران کاسپین را با وجود مجوز بانک مرکزی دچار این واقعه تلخ تاریخی در نظام بانکداری کند. هرچند رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده موسسه کاسپین شعبه‌ای در کشور نداشته و اصولاً نباید نسبت به دریافت سپرده اقدام می‌کرد ولی مردم می‌گویند در موسسه کاسپین افتتاح حساب کرده و پول‌های‌مان را در این موسسه گذاشتیم نه ۸ تعاونی منحل در آن! بانک مرکزی در حالی از مشروط بودن مجوز موسسه کاسپین سخن می‌گوید که حدود ۲ ماه پیش تبلیغات متعدد موسسه مجاز کاسپین از تمام شبکه‌های سراسری در حال پخش بود و در آرشو سیما مستندات آن موجود است. سوالی که از بانک مرکزی باید پرسید این است که آیا این تبلیغات جهت شعبه‌های بدون حق سپرده‌پذیری بوده یا آنکه صرفاً در ادامه همان

نامہ ۴۰ اقتصاددان به رئیس‌جمهور

امروز منشأ خلق ثروت، فناوری دست اول است و فناوری گران‌قیمت دست اول را با تلاش و زحمت در آزمایشگاه و پژوهشگاه می‌توان خلق کرد و به‌دست آورد و نه با درخواست از شرکت‌های خارجی. جناب آقای روحانی! طرفداران و مروجان مکتب لیبرال سرمایه‌داری که در دولت و اطرافیان شما حضور پررنگ دارند، طی ۳۰ سال گذشته همواره نظرات و توصیه‌های خود را به اقتصاد ایران تحمیل کرده‌اند و تقریباً هیچ‌گاه، مسؤولیت نتایج توصیه‌های خود را نپذیرفته‌اند. بن‌بست فعلی اقتصاد ایران، به‌روشنی، نتیجه توصیه‌ها و اقدامات این گروه است. از شما انتظار داریم با پذیرش مسؤولیت وضع فعلی اقتصاد کشور، مسببان آن را مرخص کنید و دولت را از مسیر اشتباه فعلی که معتقدند دولت باید به‌جای تأکید بر عدالت و قراردادها و عادلانه کیک اقتصاد و فرصت‌ها و منافع اقتصادی، تلاش کند کیک اقتصاد بزرگ‌تر شود تا به هر کس نسبت به وضع قبلی خود، کیک بیشتری برسد، این اشتباه است بویژه در جامعه‌ای که حرص در مصرف رواج دارد و مردم دائم وضع اقتصادی خود را با دیگران مقایسه می‌کنند. بی‌عدالتی نسبتاً با ارزش‌های میدانی ناسازگار است بلکه همراه شدن آن با حرص و تفاخر عمومی، باعث ایجاد احساس حرمان، فقر احساسی و در نهایت کینه طبقاتی و سقوط سرمایه اجتماعی می‌شود و در نتیجه هیچ‌کس، حتی ثروتمندان از داشته‌ها و زندگی خود لذت نمی‌برند.

اهنجات اقتصاد، سرمایه‌گذاری خارجی نیست اقتصاددانان در پایان نوشتند: اصلاح مسیر اشتباه پیموده شده، مشکل اما ممکن است. در گام اول باید به اشتباه و ناکارآمدی سیاست‌های موجود اعتراف و سست‌سازی آنها را برای اقتصاد ایران با همفکری و وفای عموم نخبگان کشور تدوین و با قاطعیت و دقت اجرا کرد. این بسته باید شامل ۵ محور اساسی باشد: ۱- مبارزه صریح و دقیق و قاطع با مفاسد اقتصادی، از طریق ایجاد شفافیت حداکثری، محورانت‌های ضدتولیدی و غیرمولد و معرفی صاحبان اموال غیرقولی. ۲- خروج بانک مرکزی از انفعال موجود، منع بانک‌ها از مسابقه با لانگه داشتن نرخ سود و هدایت نقدینگی به‌سمت بنگاه‌های تولیدی. ۳- تدوین راهبرد توسعه صنعتی شامل شناسایی و معرفی حوزه‌های کسب‌وکار مورد حمایت دولت بویژه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان و صادراتی که محصولات با فناوری بالا تولید و صادر می‌کنند. ۴- شناسایی فعالیت‌های غیرمولد موازی و مزاحم تولید با استفاده از تقاطع سامانه‌های اطلاعاتی و اخذ مالیات از آنها بدون هیچ ملاحظه‌ای. ۵- تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار و حذف کاغذبازی مزاحم تولید و سرمایه‌گذاری. این جنبان به‌عننوان معلمان و پژوهشگران اقتصادی، امید و انتظار داریم رئیس‌جمهور کشورمان سخنان مختلف و متفاوت را استماع کند و راه درست‌تر از برگزیند.

سکه

حباب ۱۰۴ تا ۱۳۰ هزار تومانی قیمت انواع سکه!



محاسبه قیمت انواع سکه بهار آزادی حاکی از وجود حباب قیمتی سکه تمام به میزان ۱۰۸ هزار تومان، نیم‌سکه ۱۳۰ هزار تومان، ربع سکه بیش از ۱۰۴ هزار و سکه گرمی بیش از ۱۰۹ هزار تومان است. در ماه‌های اخیر قیمت سکه نسبت به ارزش واقعی آن فاصله قابل توجهی گرفته است و این مساله در آستانه ۲ عید بزرگ یعنی روز زن و مادر و نوروز ۹۶ تشدید شده است. هم‌اکنون سکه طرح جدید یک میلیون و ۱۸۹ هزار تومان، طرح قدیم یک میلیون و ۱۸۵ هزار تومان، نیم‌سکه ۶۹۴ هزار تومان، ربع سکه ۳۸۰ هزار تومان، سکه گرمی ۲۴۸ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۲ هزار و ۸۲۴ تومان است. قیمت اونس هم با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی همانند روز گذشته ۱۲۰۵ دلار و ۵۰ سنت درج شده است.

قطار

افزودن ۳۲ واگن جدید به ناوگان رجا

مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا گفت: دوشنبه (امروز) طی مراسمی ۳۲ واگن مسافری به ناوگان این شرکت افزوده می‌شود. محمد رجیبی با اشاره به ورود ۳۲ واگن جدید و بازسازی شده به ناوگان ریلی رجا ابراز امیدواری کرد ماحصل تلاش همه ارکان رجا به نتیجه برسد و بتوان انظور که شایسته هموطنان بویژه زوار امام رضا (ع) است، خدمات مناسبی در ایام نوروز ارائه کرد. وی افزود: به‌رغم نارسایی‌ها و تنگنای موجود، مجموعه فعالیت‌های صورت گرفته در جهت بهبود اوضاع پیش می‌رود. وی خاطرنشان کرد: با توجه به حمایت‌های صورت گرفته از سوی سهامداران در راستای افزایش سرمایه رجا، همچنین ورود واگن‌های نو و بازسازی شده در روزهای آتی به ناوگان این شرکت همچنین انعقاد قراردادهای مختلف در راستای تهیه و تأمین واگن‌های مورد نیاز، امیدواریم با تلاش‌های صورت گرفته شاهد تحول اساسی در خدمات‌رسانی مناسب و در شأن ملت عزیزمان باشیم.

بودجه

کسری تراز عملیاتی بودجه رکورد زد

نسبت تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به پرداخت‌های هزینه‌ای در ۱۰ ماهه امسال و ۳ سنال گذشته به پایین‌ترین حد رسیده و تراز عملیاتی بودجه هم از منفی ۴۷ هزار میلیارد مصوب به منفی ۵۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. به گزارش فارس، طبق آخرین آمار رسمی منتشر شده از وضعیت بودجه عمومی دولت در ۱۰ ماهه امسال ۱۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که رقم مصوب ۱۰ ماهه آن ۸۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود؛ بنابراین حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان با عدم تحقق رویه‌رو است. همچنین براساس گزارش بانک مرکزی، کل رقم مصوب این بخش ۲۱۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده که در ۱۰ ماهه باید ۱۷۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت می‌شد اما به دلیل عدم تحقق درآمد‌ها دولت براساس مکانیزم درآمد هزینه در این مدت ۱۵۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پرداخت کرده است. همچنین تراز عملیاتی و سرمایه‌ای ۱۰ ماهه امسال منفی ۲۶ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان است؛ همچنین تراز عملیاتی بودجه منفی ۵۹ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان ثبت شده است.

گمرک

تخلف گمرکی ۳۳۶ میلیارد تومانی ساسونگ در ایران



۵ شرکت اصلی و وابسته به لوازم خانگی ساسونگ با دور زدن قانون، مرتکب تخلف ۳۳۶ میلیارد تومانی شدند که با جریمه نزدیک به ۱۵۰۰ میلیارد تومانی رویه‌رو خواهند شد. به گزارش فارس، گمرک جمهوری اسلامی ایران ۵ شرکت اصلی و وابسته به یک برند لوازم خانگی و برقی کره‌ای را با توجه به دور زدن قانون، متخلف اعلام کرد. براساس گزارش‌های کارشناسی و نظارتی گمرک، این برند معروف کره‌ای که در زمینه لوازم خانگی فعال است، مرتکب تخلف گمرکی شده است. براساس این اطلاعات، ۵ شرکت اصلی و وابسته برند لوازم خانگی ساسونگ با دور زدن قانون امور گمرکی و واردات کالا با پرداخت تعرفه پایین‌تر از اصل آن، تخلف داشته‌اند.